
OZNÁMENÍ O PŘECHODU PRÁV A POVINNOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 

 

Mars Svratka, a.s. 

IČO: 499 66 839 

se sídlem Libušina 194, 592 02 Svratka 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1191 

 

(dále jen „Mars Svratka, a.s.“) 

 

a 

 

1CSC a.s.  

IČO: 015 34 432 

se sídlem Vlastimila Pecha 1276/5, Černovice, 627 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 6866 

 

(dále jen „1CSC a.s.“) 

 

dle ust. § 339 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, oznamují 

zaměstnancům společnosti Mars Svratka, a.s., že dojde k přechodu práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů ze společnosti Mars Svratka, a.s. na společnost 1CSC a.s. 

 

Datum přechodu  

 

Datem přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů ze společnosti Mars Svratka, a.s. na 

společnost 1CSC a.s. je 1.1.2025. 

 

Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů se týká všech zaměstnanců společnosti Mars 

Svratka, a.s. pracujících u společnosti Mars Svratka, a.s. v pracovním poměru nebo na základě dohod o 

pracích konaných mimo pracovní poměr ke dni 1.1.2025.  

 

Důvody přechodu 

 

Důvodem přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů ze společnosti Mars Svratka, a.s. na 

společnost 1CSC a.s. je rozdělení společnosti Mars Svratka, a.s. ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o 

přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, formou rozštěpení, při 

kterém společnost Mars Svratka, a.s. zanikne, část jejího jmění včetně práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů přejde na existující společnost 1CSC a.s. a část jejího jmění přejde na nově 

vznikající společnost Svratka property a.s. 

 

K přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů ze společnosti Mars Svratka, a.s. na společnost 

1CSC a.s. dojde ze zákona, a to na základě ust. § 244 odst. 1 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Právní, ekonomické a sociální důsledky přechodu pro zaměstnance 

 

Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů na společnost 1CSC a.s. nebude mít žádné 

ekonomické či sociální důsledky pro zaměstnance společnosti Mars Svratka, a.s. Z právního hlediska 

společnost 1CSC a.s. v plném rozsahu vstoupí do právního postavení zaměstnavatele namísto 

společnosti Mars Svratka, a.s., a to ke dni 1.1.2025. Při přechodu práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů na společnost 1CSC a.s. jako přejímajícího zaměstnavatele přecházejí i veškeré neuspokojené 

nároky z pracovněprávních vztahů existující před přechodem práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů na společnost 1CSC a.s.  

 

 



Připravovaná opatření ve vztahu k zaměstnancům 

 

V souvislosti s rozdělením společnosti Mars Svratka, a.s. nejsou s výjimkou skutečnosti, že společnost 

1CSC a.s. vstoupí jako právní nástupce společnosti Mars Svratka, a.s. do právního postavení 

zaměstnavatele namísto společnosti Mars Svratka, a.s., připravována žádná opatření s dopadem na 

stávající zaměstnance společnosti Mars Svratka, a.s. 

 

Pokud byste měli jakékoliv dotazy k připravované změně, neváhejte se prosím obrátit na personální 

oddělení nebo vedení společnosti Mars Svratka, a.s.  

 

V Brně, dne 27.11.2024 

 

 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

Mars Svratka, a.s.      1CSC a.s. 

Miroslav Beneš, člen správní rady    Miroslav Beneš, člen správní rady 

 

 

 

 


		2024-11-27T20:52:39+0100
	Miroslav Beneš


		2024-11-27T20:52:56+0100
	Miroslav Beneš




